
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Politiche  Ambientali - Energetiche - 
Mobilità n° 131 del 28/05/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: MODIFICA DELL'IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON ATTO 
DIRIGENZIALE N. 605/19

Il Redattore: Licitra Carmelo 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al 

DUP  ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- con deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  344 del  21.05.2019 è  stato  approvato  il  Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2019-2021;
con determinazione Dirigenziale n. 605/19 è stato  istituito un fondo per minute spese, per € 

1.820,00, da utilizzare esclusivamente per forniture e/o prestazioni varie di servizio nonchè 
per  pagamenti  di  oneri  amministrativi  e  similari  di  competenza  del  Servizio  Mobilità 
sostenibile ed è stata impegnata la relativa spesa;

Considerato che il succitato impegno era stato assunto sul capitolo di spesa afferente al capitolo di 
entrata ove introitare le somme derivanti dai proventi della tassa di soggiorno, nelle more della 
creazione di appositi capitoli di bilancio ove allocare le risorse finanziarie corrispondenti al piano di 
ripartizione dei suddetti proventi, per come stabilito con  Deliberazione di G.M. n. 113/19;
Ritenuto pertanto necessario assegnare all'impegno già assunto la corretta imputazione nel bilancio 
2019 atteso che è stato allo scopo istituito un apposito capitolo denominato "Mobilità sostenibile" al 
n. 1774.10 - Codice 09.08-1.03.02.99.999 e che è altresì possibile impiegare risorse dal Cap. 1960.5 
- Codice 01.06-1.03.02.07.002  relativo alla mobilità aziendale;
Osservato  che  occorre  provvedere  in  merito  tramite  rettifica  al  deliberato  della  determinazione 
Dirigenziale n. 605/19 nel solo punto riguardante il capitolo ove allocare l'impegno di spesa; 
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;

 DETERMINA

Pagina 1/2



1.    di  rettificare,  per  le  motivazioni  espresse  nella  parte  motiva,  l'impegno  di  spesa  di  € 
1,820,00 assunto con proprio atto Dirigenziale n. 605/19, imputando lo stesso al Cap. n. 
1774.10 - Codice 09.08-1.03.02.99.999 – scadenza 2019 in quanto ad € 314,00 ed al Cap. 
1960.5  - Codice 01.06-1.03.02.07.002 – scadenza 2019 in quanto ad € 1.506,00 ;

2.    di  annullare,  conseguentemente,  la  precedente  imputazione  n.  489/19  assunta  con 
medesimo atto al Cap. n. 1708, Codice di bilancio 07.01-1.03.02.99.999 – scadenza 2019;

3.   di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00.

  

Ragusa,  30/05/2019 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

